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Pan

Tadeusz Urban

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Katowicach

Szanowny Panie Prezesie,

Odnosząc się do apelu Śląskiej Okręgowej Rady Lekarskiej, w sprawie przywrócenia 

pierwotnych (wielospecjalistycznych) funkcji szpitali przekształconych w jednoimienne, 

uprzejmie informuję, że od początku epidemii COVID-19 dążono do zwiększenia 

potencjału opieki medycznej umożliwiającego zapewnienie wydolność całego systemu 

ochrony zdrowia. Z uwagi na konieczność zabezpieczenia bazy łóżkowej w szpitalach 

dla pacjentów chorych na COVID-19, a także zapewnienia odpowiedniej opieki 

medycznej, wojewodowie na podstawie ustaleń z krajowymi konsultantami medycznymi 

oraz w oparciu o wytyczne WHO  wytypowali szpitale jednoimienne. 

Powyższa decyzja wiązała się bezpośrednio z koniecznością ograniczenia transmisji 

wirusa a w konsekwencji do sprowadzenia przebiegu epidemii COVID w Polsce do 

przebiegu ogniskowego.  

Utworzenie sieci jednoimiennych szpitali podyktowane było także informacjami 

o przebiegu pandemii COVID w innych krajach. W ramach istniejącej infrastruktury 

wyodrębniono placówki, w taki sposób by nie utrudnić pacjentom dostępu do innych 

świadczeń z pozostałych obszarów lecznictwa szpitalnego. 

W początkowym etapie działań mających na celu zapewnienie właściwego 

przygotowania podmiotów leczniczych do zapewnienia odpowiedniego poziomu 

udzielania świadczeń zdrowotnych we wszystkich województwach uruchomionych 
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zostało 19 jednoimiennych szpitali zakaźnych, a następnie kolejne 3 (łącznie 22), 

przeznaczonych wyłącznie dla pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2.

W województwie śląskim uruchomiono trzy szpitale jednoimienne:

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach sp. Z o. o.  

Megrez sp. z o.o. w Tychach

Szpital Megrez w Tychach ma dla pacjentów w COVID - 19 160 łóżek, z czego 22 

to łóżka intensywnej terapii.

Na podstawie przeprowadzonych analiz dotyczących dostępnej bazy łóżkowej 

i sprzętowej, przy uwzględnieniu liczby przyrostu nowych zakażeń, jak również ilości 

aktywnych przypadków COVID-19 w poszczególnych województwach, z dniem 

1 czerwca nastąpiła sukcesywna redukcja liczby miejsc dla pacjentów z COVID-19 

w obecnych szpitalach jednoimiennych. Dostosowanie liczby łóżek dedykowanych tym 

pacjentom do aktualnych potrzeb ma na celu stopniowe przywrócenie normalnego trybu 

pracy. 

Na podstawie powyższych analiz i malejącej liczby chorych, wojewodowie zgodnie 

z art. 11 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, wydali stosowne 

polecenia, w formie decyzji administracyjnych, mające na celu zapewnienie realizacji 

świadczeń zdrowotnych:

1) zakontraktowanych przez wojewódzkie oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia 

dla pacjentów innych niż z podejrzeniem bądź zakażeniem wirusem SARS-CoV-

2 w komórkach organizacyjnych innych niż wymienione w pkt 2;

2) wykonywanych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 w komórkach 

organizacyjnych podmiotu leczniczego, zgodnie z potrzebami i możliwościami.

W wydanych poleceniach określona została łączna liczba łóżek przewidziana dla osób 

podejrzanych o zakażenie SARS-CoV-2 oraz dla pacjentów z COVID-19, ze 

wskazaniem liczby łóżek intensywnego nadzoru medycznego, z możliwością 

prowadzenia oddechu zastępczego i tlenoterapii oraz zabezpieczeniem respiratorów.

W pierwszej fazie planowane jest przywrócenie do normalnego trybu pracy ponad 50% 

z ponad 7400 łóżek obecnie utrzymywanych w gotowości dla pacjentów COVID. Kolejne 

kroki będą podejmowane adekwatnie do potrzeb.

Wg stanu na dzień 22.06.2020 w Polsce odnotowano 32248 zakażeń koronawirusem 

(z tego woj. śląskie 11892), 14782 osób wyzdrowiało (z tego w woj. śląskim 3845), 
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a 1342 zmarło (z tego w woj. śląskim 288). Śląskie jest województwem o najwyższej 

liczbie przypadków zachorowań na COVID-19 w Polsce (309,6 przypadków na 100 tys. 

mieszkańców)

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną na terenie województwa śląskiego 

wojewoda zdecydował o pozostawieniu dotychczasowego stanu liczby łóżek oraz 

dotychczasowego zakresu działalności w szpitalach jednoimiennych zakaźnych w 

województwie, przy czym w Szpitalu jednoimiennym w Raciborzu wznowiono 

działalność poradni przyszpitalnych.

Z poważaniem, 

z up. Dyrektora

Departamentu Systemu Zdrowia

Daria Gajewska 
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